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EESSÕNA 

Dokumendi (EN ISO 12631:2012) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 89 „Thermal performance of 
buildings and building components“, mille sekretariaati haldab SIS, koostöös tehnilise komiteega ISO/TC 163 
„Thermal performance and energy use in the built environment“. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2013. a aprilliks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema 
kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2013. a aprilliks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN-i [ja/või 
CENELEC-i] ei saa pidada vastutavaks sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

See dokument asendab standardit EN 13947:2006. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia Makedoonia Vabariik, 
Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, 
Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, 
Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

Rippfassaadide projekteerimine ja ehitamine on kompleksne protsess. Selles rahvusvahelises standardis 
spetsifitseeritakse rippfassaadide soojusläbivuse arvutamise meetod. 

Rippfassaadid koosnevad sageli väga erinevatest materjalidest, mis on omavahel erineval viisil ühendatud ja 
võivad moodustada mitmesuguse geomeetrilise vormiga kombinatsioone. Külmasildade moodustumise 
tõenäosus hoone väliskestas on selliste liitkonstruktsioonide puhul küllaltki suur. 

Selles rahvusvahelises standardis spetsifitseeritud meetodite kohaste arvutuste tulemusi on võimalik kasutada 
erinevate rippfassaaditüüpide soojusläbivuse võrdlemisel või ühe osana lähteandmetest hoone soojusvajaduse 
arvutamisel. See rahvusvaheline standard ei ole kasutatav kondenseerumise tõenäosuse määramiseks 
konstruktsiooni pindadel ega konstruktsiooni sees. 

Selles rahvusvahelises standardis esitatakse kaks erinevat meetodit: 

— lihtsustatud hindamismeetod (vt jaotist 6.2); 

— komponentide hindamismeetod (vt jaotist 6.3). 

Juhised nende meetodite kasutamiseks on antud lisas A. Arvutusnäited mõlema meetodi kohta on antud lisades 
E ja F. 

Nimetatud arvutusmeetodite alternatiiv on katsetamine standardi ISO 12567-1:2010 kohaselt. 

Rippfassaadi ja kandekonstruktsiooni vaheliste ühenduste ning kasutatavate kinnituselementide soojuslikku 
mõju on võimalik arvutada standardi ISO 10211:2007 kohaselt. 

Raamide soojusläbivus Uf on määratletud vastavalt standardile ISO 10077-2:2012 või EN 12412-2:2003 koos 
lisaga A. Klaasingu soojusläbivus Ug, on määratletud vastavalt tabelis G.1 loetletud dokumentidele, mis ei võta 
arvesse servade mõju. Raami ja täiteelemendi vahelist soojusvahetust võtab arvesse standardis  
ISO 10077-2:2012 spetsifitseeritud meetodil määratud joonsoojusläbivus Ψ. 
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1 KÄSITLUSALA 

See rahvusvaheline standard spetsifitseerib raamidesse1 kinnitatud või raamidega ühendatud klaas- ja/või 
pimepaneelidest2 koosnevate rippfassaadide soojusläbivuse arvutamise meetodi. 

Arvutus hõlmab: 

— erinevaid klaasingutüüpe, nt klaasist või plastmassist, ühe- või mitmekordseid, madala emissiooniteguriga 
pinnakattega või pinnakatteta, õhu või mõne muu gaasiga täidetud klaasidevahelise ruumiga klaasinguid; 

— raame (mis tahes sobivast materjalist), külmatõketega või ilma; 

— erinevaid pimepaneeli tüüpe klaasist, metallist, keraamilisest või mõnest muust materjalist kattega.  

Arvutused võtavad arvesse külmasildade mõju valtsides või klaasingu, raami ja paneelide ühendustes. 

Arvutustes ei võeta arvesse järgmisi tegureid: 

— päikesekiirguse mõju; 

— õhuläbilaskvusest põhjustatud soojusülekannet; 

— kondensaadi esinemist; 

— varjestuse mõju; 

— täiendavat soojusülekannet rippfassaadi nurkades ja servades; 

— sidemeid kandekonstruktsiooniga ja nendes kasutatavaid tugielemente; 

— sisseehitatud küttega rippfassaadisüsteeme. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib 
üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

ISO 6946:2007. Building components and building elements — Thermal resistance and thermal 
transmittance — Calculation method 

ISO 7345:1987. Thermal insulation — Physical quantities and definitions 

ISO 10077-1:2006. Thermal performance of windows, doors and shutters — Calculation of thermal 
transmittance — Part 1: General 

ISO 10077-2:2012. Thermal performance of windows, doors and shutters — Calculation of thermal 
transmittance — Part 2: Numerical method for frames 

ISO 10211:2007. Thermal bridges in building construction — Heat flows and surface temperatures — Detailed 
calculations 

ISO 10291:1994. Glass in building — Determination of steady-state U values (thermal transmittance) of multiple 
glazing - Guarded hot plate method 

ISO 10292:1994. Glass in building — Calculation of steady-state U values (thermal transmittance) of multiple 
glazing 

                                                      
1  Eesti standardi märkus. Selle standardi inglis- ja saksakeelsetes algversioonides hõlmab mõiste „raam“ nii raame kui ka 
lenge.  
2 Eesti standardi märkus. Inglise keeles „opaque pane“, eesti keeles „pimepaneel“ või „läbipaistmatu paneel“ või 
„umbosa“. 
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ISO 10293:1997. Glass in building — Determination of steady-state U values (thermal transmittance) of multiple 
glazing - Heat flow meter method 

ISO 12567-1:2010. Thermal performance of windows and doors — Determination of thermal transmittance by 
hot box method — Part 1: Complete windows and doors 

EN 673:2011. Glass in building — Determination of thermal transmittance (U value) — Calculation method 

EN 674:2011. Glass in building — Determination of thermal transmittance (U value) — Guarded hot plate 
method 

EN 675:2011. Glass in building — Determination of thermal transmittance (U value) — Heat flow meter method 

EN 12412-2:2003. Thermal performance of windows, doors and shutters — Determination of thermal 
transmittance by hot-box method — Part 2: Frames 

3 TERMINID, MÄÄRATLUSED, SÜMBOLID JA ÜHIKUD 

3.1 Terminid ja määratlused 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardites ISO 7345:1987, ISO 6946:2007 ja lisas G esitatud termineid 
ja määratlusi. 

MÄRKUS Peatükk 4 sisaldab mitmeid klaasingu, raamielementide ja paneelide geomeetriliste omaduste kirjeldusi. 

3.2 Sümbolid ja ühikud 

Tabel 1 — Sümbolid ja ühikud 

Sümbol Suurus Ühik 

A pind m2 

T termodünaamiline temperatuur K 

U soojusläbivus W/(m2·K) 

l pikkus m 

d sügavus m 

Φ soojusvoog W 

Ψ joonsoojusläbivus W/(m·K) 

∆ vahe  

Σ summa  

ε emissioonitegur  

3.3 Alaindeksid 

cw rippfassaad 

d laotus(pind) 

e välis- 

eq ekvivalent 

f raam 

f,g raam/klaasing 

FE täiteelement 
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